
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33104 63Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
2016/04/25/01. Objeto: contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de insumos e material técnico hospitalar, 
destinado a atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde deste Município, por um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 25/04/2016, às 09:00hs no Prédio da Prefeitura; 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2016/04/25/02. Objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de 
pneus, câmaras e bicos, destinado a atender as necessidades 
das diversas secretarias deste Município, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 25/04/2016, às 14:00hs no Prédio 
da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças, sito à Av. Presidente Getúlio Vargas, n° 534, 
Bairro: Centro, Cachoeira do Piriá/Pa. Editais: poderão ser 
obtidos no endereço acima. 

Maria Bernadete Bessa do Nascimento 
 Prefeita Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. EDITAL Nº 08/2016/PMCP. 
A Prefeita Municipal de Cachoeira do Piriá no uso de suas 
atribuições depois de esgotados todos os prazos legais de 
recursos dos candidatos, torna público o resultado fi nal 
do concurso público destinado ao preenchimento de vagas 
de cargos do quadro de pessoal efetivo de Professores, 
Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate 
às Endemias (ACE) da Prefeitura Municipal, conforme Edital 
de Abertura do Concurso nº 01/2015/PMCP. Comunica que o 
edital nº 08/2016/PMCP/Homologação com relação defi nitiva 
do resultado do concurso para os cargos de professores, 
Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate 
às Endemias (ACE), por cargo, em ordem de classifi cação 
fi nal dos candidatos, contendo o numero de inscrição, nome 
do candidato, pontuação fi nal e colocação no concurso, 
esta afi xada no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de 
Cachoeira do Piriá, bem como fi cará publicada no site (https://
www.portalfadesp.org.br) da Instituição organizadora do 
concurso público, Fundação de Amparo e desenvolvimento da 
pesquisa - FADESP, fundação de apoio a Universidade Federal 
do Pará - UFPA, durante todo o prazo de validade do concurso. 
O resultado defi nitivo do concurso público para os cargos de 
Professores, Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de 
Combate às Endemias (ACE), fi ca devidamente homologado 
nesta data pela Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá. 

Maria Bernadete Bessa do Nascimento 
 Prefeita

Protocolo 948101

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
ESPÉCIE: 12º Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 
32.003/2013-FMS. Processo: TOMADA DE PREÇO Nº 
003/2013-SAÚDE. Contratante: Secretaria Municipal 
de Saúde. Contratada: CONECTION CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ: 15.644.615/0001-28. Objeto: 
12º termo de aditivo ao contrato tem por objeto o aditivo 
de valor R$ 17.382,52 reais. Amparo Legal: Lei 8.666/93, 
Art. 65. Alínea “b”. Ordenador Maurício Cézar Soares 
Bezerra Secretário Municipal de Saúde de Cametá.

EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal de Cametá no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do Art. 24, inciso X da Lei 
8.666/93 vem fi rmar o seguinte Contrato: CONTRATO 
Nº 002/2016-FMAS. CONTRATADO: MARIA EUDOCILINA 
LOPES DE ALMEIDA, CPF: 117.682.662-04. Objeto: Locação 

de imóvel para o func. das atividades do Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS - Cidade Nova. Valor mensal: R$ 
880,00 reais. Vigência: 19/02/2016 A 31/12/2016. Origem 
Dispensa 002/2016 - FMAS. Ordenador das despesas com o 
contrato acima mencionado é o Sr. Raimundo Martins Epifânio. 
Secretário Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 
20150008/2015 - PMC. Processo: Inexigibilidade nº 
6/2015-00003-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cametá. Contratada: D Rodrigues Saraiva -ME, CNPJ 
11.486.129/0001-78. Objeto: Aditamento de tempo. Vigência: 
30/03/2016 a 31/12/2016. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 57.  
Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito Municipal.

Espécie: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 
20150009/2015 - PMC. Processo: Inexigibilidade nº 
6/2015-00003-PMC. Contratante: Secretaria Municipal 
de Saúde. Contratada: D Rodrigues Saraiva -ME, CNPJ 
11.486.129/0001-78. Objeto: Aditamento de tempo. Vigência: 
30/03/2016 a 31/12/2016. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 
57.  Ordenador: Mauricio C. S. Bezerra - Secretario Municipal 
de Saúde.

Espécie: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 
20150010/2015 - PMC. Processo: Inexigibilidade nº 
6/2015-00003-PMC. Contratante: Secretaria Municipal 
de Educação. Contratada: D Rodrigues Saraiva -ME, CNPJ 
11.486.129/0001-78. Objeto: Aditamento de tempo. Vigência: 
30/03/2016 a 31/12/2016. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 57.  
Ordenador: Ivaldo Pinheiro Rodrigues - Secretário Municipal de 
Educação.

Espécie: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 
20150011/2015 - PMC. Processo: Inexigibilidade nº 
6/2015-00003-PMC. Contratante: Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Contratada: D Rodrigues Saraiva -ME, CNPJ 
11.486.129/0001-78. Objeto: Aditamento de tempo. Vigência: 
30/03/2016 a 31/12/2016. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 57.  
Ordenador: Raimundo Martins Epifânio - Secretário Municipal de 
Assistência Social.

Espécie: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 
20150012/2015 - PMC. Processo: Inexigibilidade nº 
6/2015-00003-PMC. Contratante: Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente. Contratada: D Rodrigues Saraiva -ME, CNPJ 
11.486.129/0001-78. Objeto: Aditamento de tempo. Vigência: 
30/03/2016 a 31/12/2016. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 57.  
Ordenador: Mailson Lima Nazaré - Secretário Municipal de Meio 
Ambiente.

Espécie: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 
20150013/2015 - PMC. Processo: Inexigibilidade nº 
6/2015-00003-PMC. Contratante: Departamento de Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto. Contratada: D Rodrigues Saraiva 
-ME, CNPJ 11.486.129/0001-78. Objeto: Aditamento de 
tempo. Vigência: 30/03/2016 a 31/12/2016. Amparo Legal: Lei 
8.666/93, Art. 57.  Ordenador: Genivaldo Valente dos Santos - 
Departamento de Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Espécie: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 
20150014/2015 - PMC. Processo: Inexigibilidade nº 
6/2015-00003-PMC. Contratante: Departamento Municipal de 
Trânsito de Cametá. Contratada: D Rodrigues Saraiva -ME, CNPJ 
11.486.129/0001-78. Objeto: Aditamento de tempo. Vigência: 
30/03/2016 a 31/12/2016. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 
57.  Ordenador: Francisco Carlos Lopes de Paula - Departamento 
Municipal de Trânsito de Cametá.

AVISO DE CREDENCIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº002/2016-PMC

O Presidente da comissão permanente de licitação da da 
prefeitura municipal de Cametá, no uso de suas atribuições legais, 
AVISA aos interessados que a partir da data de publicação deste 
aviso até no dia 15/04/2016, estará CREDENCIANDO pessoa 
jurídica, sem caráter de exclusividade, de TV, rádio AM e FM que 
tenha abrangência em toda a área urbana e rural de Cametá, e 
grade composta por programação específi ca da cidade, tendo 
como objetivo dar publicidade aos serviços e projetos desta 

prefeitura observando os pré-requisitos constantes no edital de 
chamamento público para credenciamento nº Nº002/2016-
PMC, DISPONIVEL sala da CPL da prefeitura municipal de 
Cametá, endereço:  Avenida Gentil Bittencourt, nº01, centro. 
INFORMAÇÕES: Sala da CPL. HORÁRIO: das 08h :00 min. as 
13h :00min.

Adenilton Batista Veiga
Presidente

Protocolo 948081

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTO. Processo Licitatório N° 
011/2016. Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de gás liquefeito 
de petróleo (glp) e acessórios, com intuito de atender as 
fi nalidades da administração, visando suprir as necessidades 
precípuas da Prefeitura Municipal, por não acudirem interessados 
a Licitação, foi declarado DESERTO; Processo Licitatório N°. 
012/2016. Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de pneus 
(novos) para manutenção dos veículos (automóveis / caminhões 
/ micro ônibus/ ônibus / maquinas rodoviárias) pertencentes à 
frota municipal, visando suprir as necessidades precípuas da 
Prefeitura Municipal, por não acudirem interessados a Licitação, 
foi declarado DESERTO.

AVISOS DE REVOGAÇÃO. Processo Licitatório N°.013/2016. 
Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de materiais para 
manutenção de bens imóveis, materiais elétricos e eletrônicos, 
equipamentos e utensílios hidráulicos e elétricos, com o intuito 
de suprir as necessidades precípuas da Prefeitura Municipal, 
em decorrência de fatos supervenientes, foi REVOGADO; 
Processo Licitatório n°014/2016. Pregão Presencial. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de hospedagem no município de Capitão Poço/Pa, 
com intento de atender as fi nalidades da Administração, visando 
suprir as necessidades precípuas da Prefeitura Municipal e 
suas Secretarias, em decorrência de fatos supervenientes, foi 
REVOGADO.   

Brayam Rafael Negrão Bahia 
 Pregoeiro

Protocolo 948104

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUN. DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - FMS
RETIFICAÇÃO. No aviso de Homologação do Pregão Presencial 
005/2016, circulado no DOE/PA pág. 67 em 07/04/2016. onde 
lê-se: Maciel Distribuidora Ltda - Me, CNPJ. 14.744.763/0001-51. 
Valor: R$ 145.250,00 (cento e quarenta e cinco mil e duzentos e 
cinquenta reais) e Valor total: R$ 227.080,00 (duzentos e vinte 
e sete mil e oitenta reais). Leia-se: Maciel Distribuidora Ltda - 
Me, CNPJ. 14.744.763/0001-51. Valor: R$ 138.300,00 (cento e 
trinta e oito mil e trezentos reais) e Valor Total: R$ 220.130,00 
(duzentos e vinte mil e cento e trinta reais). 

Valter Rodrigues Peixoto 
 Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
007/2016. Objeto: Aquisição de Material de Consumo 
para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde 
e seus respectivos programas, em favor da Empresa: Real 
Comércio e Distribuição de Produtos Alimentícios Ltda, CNPJ/
MF 10.415.747/0001-64. Com o valor de R$ 407.963,76 
(quatrocentos e sete mil novecentos e sessenta e três reais e 
setenta e seis centavos). Data da Homologação: 06/04/2016.
Valter R. Peixoto - Prefeito.

Protocolo 948107


